
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СУ. t-Т.ЛЦТ №

О внесении изменений в постановление Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области от 17.01.2019 г. № 11 

«Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Болыпереченского 

муниципального района Омской области»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 
24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 
Постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. 
№ 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», приказа 
Министерства природных ресурсов и экологии Омской области от 14.02.2020 
№ 11 «Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов 
(в том числе их раздельного накопления) на территории Омской области», 
Администрация Болыпереченского муниципального района Омской области 
постановляет:

1. Внести в приложения № 1 и № 2 к постановлению
Администрации Болыпереченского муниципального района Омской области 
от 17.01.2019 г. №11 «Об утверждении реестра мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на территории 
Болыпереченского муниципального района Омской области» следующие 
изменения:

1.1. В строках 74-129 приложения № 1 исключить слова «навеса», 
«односкатный навес из металлического профилированного листа; 
оцинкованного,» и слова «и колесами».

1.2. В приложении № 2:
- заменить слова «S = 3 кв. м. В основании - плита дорожная; 

ограждение с трех сторон навеса, имеет щитовую форму из металлического 
профилированного листа; односкатный навес из металлического 
профилированного листа; оцинкованного, контейнер металлический с 
крышкой и колесами - 1 шт.» словами «S = 7 кв. м. В основании - 



железобетон; ограждение с трех сторон, имеет щитовую форму из 
металлического профилированного листа; контейнер металлический с 
крышкой - 2 шт.»;

- заменить слова «S = 7 кв. м. В основании - плита дорожная; 
ограждение с трех сторон навеса, имеет щитовую форму из металлического 
профилированного листа; односкатный навес из металлического 
профилированного листа; оцинкованного, контейнер металлический с 
крышкой и колесами - 2 шт.» словами «S = 7 кв. м. В основании - 
железобетон; ограждение с трех сторон, имеет щитовую форму из 
металлического профилированного листа; контейнер металлический с 
крышкой - 2 шт.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского 
муниципального района Омской области» и разместить на официальном 
сайте Болыпереченского муниципального района Омской области в сети 
«Интернет».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. Главы муниципального района А. Носковец


